
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ОКТЯБРЬСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

КУЛУНДИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

ПРИКАЗ 

 

02.09.2024                                         п. Октябрьский                           №113-П 

 

Об усилении мер безопасности на пищеблоке 

В соответствии со статьей 41 Закона РФ «Об образовании в РФ», № 273-ФЗ от 

29.12.2012г., Планом мероприятий по обеспечению безопасности антитеррористической 

защищенности участников образовательных отношений на 2024-2025 учебный год, 

Инструкцией по охране труда при угрозе террористического акта, 

приказываю: 

1. Прием продуктов на пищеблок осуществлять при непосредственном участии 

представителей школьной комиссии по контролю за организацией и качеством питания. 

2. Категорически не допускать посторонних лиц в столовую и на пищеблок. Обязать 

работников пищеблока держать дверь со стороны столовой закрытой, за исключением 

времени загрузки машины.  

4. Организовать регулярные проверки помещений столовой и пищеблока на предмет 

обнаружения подозрительных предметов, возможных взрывных устройств, входных 

дверей на предмет исправности запорных устройств. 

5. Следить за исправностью торгового, холодильного, технологического, 

электромеханического оборудования и его комплектующих на пищеблоке и своевременно 

информировать о его неисправности администрацию школы. Ответственные: Затонская 

А.А. кладовщик школы, Вояк Е.С. - повар, Колесникова Т.П. – рабочая по кухне. 

6. Заместителю директора школы по АХЧ Бузаеву И.А.: 

- обеспечить исправность оборудования на пищеблоке, в подсобных помещениях, 

исправность мебели, своевременно осуществлять его капитальный, текущий 

ремонт; 

 -осуществлять технический надзор за всеми инженерными коммуникациями;  

-обеспечит наличие необходимого количества кухонной, столовой посуды и спец-

инвентаря; 

- обеспечить наличие необходимого количества моющих и дезинфицирующих 

средств для мытья посуды столовой мебели и уборки помещений; 

-выполнять санитарно-гигиенические, санитарно-технические и профилактические 

мероприятия, препятствующие обитанию, размножению, расселению бытовых насекомых 

грызунов; 

 - обеспечить своевременность качественного проведения влажной уборки 

помещений пищеблока, обеденного зала. 

7. Издать распоряжение в соответствии с настоящим приказом всем филиалам. 

Ответственные: учитель математики — филиала Троицкая ООШ Сергеева Г.В., учитель 

немецкого языка филиала Орловская ООШ Колисниченко Е.С. 

Директор школы                                                                                        Л.Н. Потапова 

 

С приказом ознакомлены:                                                                       А.А. Затонская 

                                                                                                                      Е.С. Вояк 

                                                                                                                      Т.П. Колесникова 

                                                                                                                      И.А. Бузаев 

                                                                                                                      Г.В. Сергеева 

                                                                                                                      Е.С. Колисниченко 


